



Wyrok na biskupa-gestapowca Karol Maria Spletta skazany na 8 lat więzienia

GDANSK (Tel. wł.). W dniu wczorajszym Sąd Specjalny w Gdańsku wydał wyrok na biskupa Spletta.

Akt oskarżenia stwierdza, że b. biskup Spletta w czasie od września 1939 roku do stycznia 1945 roku jako biskup diecezji gdańskiej, a od stycznia 1945 r. jako administrator diecezji chełmińskiej — idąc na rękę władzom okupacyjnym niemieckim, działał na szkodę państwa polskiego, ludności katolickiej — przez to, że zabronił udzielania sakramentów świętych, a w szczególności spowiedzi w języku polskim.

2) zabronił kazań i śpiewu religijnego w języku polskim,

3) zarządził usuwanie z kościołów emblematów i chorągwi polskich,

4) odmówił przyjęcia na poprzednio zajmowane stanowiska księży polskich wracających z niemieckich obozów koncentracyjnych, o ile nie byli zapisani na listę narodowościową niemiecką.

i z mocy art. 1, par. 2 Dekretu PKWN z dnia 31. 8. 44 r. w brzmieniu dekretu z dn. 16. 2. 1945 r. tudzież art. 5 par. 1, poz. a i b tegoż dekretu, art. 52, par. 3, 54 i 58 Kodeksu Karnego —

SKAZAŁ GO ZA CZYNY POWYŻSZE NA KARĘ WIEZIENIA PRZEZ LAT 8, utratę

praw publicznych i obywatelskich na przeciąg lat 5 — tudzież na konfiskatę całego mienia. Sąd postanowił zaliczyć oskarżonemu na poczet kary okres tymczasowego aresztu od dnia 9. 8. 45 do 27. 1. 45 r. Koszty postępowania Sąd zaliczył na koszt Skarbu Państwa.

GROZBA ODRODZENIA NIEMIEC

Kto popiera odbudowę przemysłu niemieckiego?

NORYMBERGA (PAP). Uchwały poczdamskie, przewidujące zniszczenie przemysłowego potencjału Niemiec, są powszechnie znane. Nie było jednak dotąd sprawozdania, w jakim stopniu uchwały te, które zapadły jeszcze we wrześniu 1945 r., są zrealizowane. Tu i owdzie słyszy się o wysadzeniu w powietrze za-

budowań fabrycznych, co jednak nie powinno wywierać u czytelnika wrażenia, że akcja niszczenia zbrojeniowego przemysłu niemieckiego szybko postępuje naprzód. Urzędowo podano do wiadomości, że dwukrotnie wysadzono w powietrze rozmaite zakłady I. G. Farbenindustrie, lecz należy pamiętać, że I. G. Farbenindu-

Budżet ONZ

LONDYN, (PAP). Lista przewidywanych wydatków Organizacji Narodów Zjednoczonych osiągnie blisko 25 milionów dolarów do końca bież. roku. Według projektu budżetowego, przygotowanego przez grupę doradców i ekspertów budżet wyniesie 24.780.000 dolarów. W tym prawie 4 miliony dolarów wynoszą koszty urzędzenia Organizacji w jej nowej siedzibie. Koszty obrad komisji atomowej oraz innych ciał powołanych przez ONZ przewidziane zostały na 2 i pół miliona dolarów. 700 tysięcy dolarów odłożono na fundusz Międzynarodowego Trybunału.

Ucieczka Perona z Argentyny

W schronisku faszystów znowu wre

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Buenos Aires, że kandydat na prezydenta Argentyny, płk. Juan Peron, w wyniku nieporozumień z rządem argentyńskim, zbiegł do Paragwaju. Rząd generała Edelmirto Rafella dąży do odroczenia wyborów, które mają się odbyć 24 lutego, zaś marynarka i niektóre koła armii lądowej sprzeciwiają się temu. Oficerowie marynarki, popierani przez garnizon w prowincji

Entre Rios i przez oficerów z Campo de Mayo (wielki ośrodek wojskowy w pobliżu stolicy) żądali usunięcia generała Albarince, dowódcy Campo del Mayo i szefa policji w Buenos Aires gen. Filomeno Valasco. Dowództwo marynarki oświadczyło, że jeśli temu żądaniu nie stanie się zadość, zostanie utworzony rząd rewolucyjny w miejscowości Mar del Plata (250 mil na południe od Buenos Aires).

Oświadczenie de Valery

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Dublinu, że 29 stycznia br. premier Irlandii de Valera wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„W chwili obecnej irlandzkie wolne państwo nie istnieje. Przeszło ono istnieć 8 lat temu. Obecnie jesteśmy niezależną republiką. Nie uznajemy żadnego protektoratu i uznajemy jedynie suwerenność własną. Fakt ten był wyraźnie zaakcentowany przez nasze stanowisko podczas wojny”. W dalszym ciągu de Va-

lera nadmieniał, że dawne stosunki z kontynentem powinny być wznowione i że Irlandia musi dać do zrozumienia innym państwom, iż jest państwem samodzielnym, posiadającym własną suwerenność. Wskazując na konieczność przyłączenia do Irlandii 6 hrabstw północnych, de Valera dodał: „Musimy pogodzić się z tym, że Anglia jest naszym najbliższym sąsiadem. Jesteśmy gotowi do współpracy z nią w dziedzinach, w których uznajemy sami współpracę tę za niezbędną”.

Hitlerowcy chcieli zgermanizować Europę i Afrykę

Zbrodnie które cofnęły Niemcy o dwanaście wieków

NORYMBERGA (PAP). Na piątkowym posiedzeniu Trybunału prokurator francuski Dubost oświadczył, że przede wszystkim Goering, Keitel i Jodl ponoszą odpowiedzialność za wywołanie wojny. Poza tym odpowiedzialność za wywołanie wojny ponoszą: Kaltenbrunner, Marcin Borman, Albert Speer, Fritz Sauckel, Baldur von Schirach, Rudolf Hess i b. gubernator generalny Hans Frank. Dubost podkreślił, że zbrodnie przywódców hitlerowskich cofnęły Niemcy o 12 wieków wstecz.

Następnie prokurator Edgar Faure omówił plan hitlerowców, mający na celu germanizację podbitych terenów. Hitler chciał przyłączyć północne departamenty francuskie do Rzeszy wraz z wybrzeżem Kanału La Manche. Prokurator Faure przedłożył Trybunałowi tajne dokumenty niemieckie z 20 czerwca 1940 r., według których nie tylko Alzacja i Lotaryngia oraz Luxemburg miały stać się częścią składową Rzeszy, ale Norwegia miała stać się kolonią niemiecką, jak również autonomiczne państwo bretońskie. Podobne plany

opracowywano w stosunku do Belgii. Faure zaznaczył, że hitlerowcy chcieli zgermanizować nie tylko Europę, ale nawet Afrykę. Uważali oni, że uda im się pokonać ducha oporu narodów okupowanych przez germanizację każdej dziedziny życia, zarówno politycznej, jak społecznej i gospodarczej. W Alzacji dzienniki ukazywały się

jedynie w języku niemieckim, a nawet notariusze otrzymywali polecenie spisywania umów prywatnych po niemiecku. Wydano rozkaz, ażeby napisy na krzyżach i nagrobkach zostały zastąpione przez napisy niemieckie. Alzaccyzy, u których znajdowano podczas rewizji sztandary francuskie, byli wysyłani do obozów śmierci.

Spoleczno - Obywatelska Liga Kobiet w Łodzi

organizuje w niedzielę, dnia 3-go lutego 1946 roku o godzinie 5 po południu w sali C. R. D. K. przy ul. Piotrkowskiej 243

WIELKI WIEC

SPRAWOZDAWCZY Z KONGRESU KOBIECEGO W PARYŻU

Pod hasłem: Kobieta w walce z faszyzmem. Kobieta w pracy nad utrwaleniem pokoju i demokracji. Kobieta w utrwaleniu szczęścia dziecka i spokojnej przyszłości rodziny.

Sprawozdanie z kongresu wygłosi posłanka do K.R.N. ob. J. Święcicka.

Kobiety stawcie się licznie.

Wstęp bezpłatny.

Prasa francuska o gen. de Gaulle

PARYŻ (PAP). Niektóre dzienniki paryskie omawiając sytuację polityczną, podnoszą kwestię odpowiedzialności generała de Gaulle. Autor artykułu wstępnego we „Front National” stwierdza, że dyskusja, która miała miejsce w zgromadzeniu konstytucyjnym, wyraźnie ustaliła odpowiedzialność szefa rządu, który przez swe milczenie ukrył powagę sytuacji.

